
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιχορήγησης των πληγέντων από 
τις πλημμύρες της 26ης Ιουνίου 2018 σε περιοχές 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου της Περιφερειακής Ενό-
τητας Μαγνησίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Πολυκάστρου, αρμο-
διότητας 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδο-
νίας και Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 94052 ΕΞ 2021 (1)
Καθορισμός επιχορήγησης των πληγέντων από 

τις πλημμύρες της 26ης Ιουνίου 2018 σε περιο-

χές του Δήμου Ρήγα Φεραίου της Περιφερεια-

κής Ενότητας Μαγνησίας της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς 

επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς 
για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της 
οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 66) και ιδίως του άρθρου 4, των παρ. 5 και 
7 του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 22 και της παρ. 3 
του άρθρου 24.

2. Τις διατάξεις του Κεφ. ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρό-
γραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2576/1998 «Βελ-
τίωση των διαδικασιών για την ανάθεση της κατασκευής 
των δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
Υ2/9-7-2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύστα-
ση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 
(Β’ 2901).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 80/2016 «Ανάλη-
ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του άρθρου πρώτου 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»» (Α’ 98), σε συν-
δυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 338/18-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Γε-
ώργιο Ζαββό» (Β’ 3051).

11. Την υπ’ αρ. 55889/19.05.2021 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: ΩΦΗΛ46ΜΤΛΡ-ΘΡΙ).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./11793/Α325/
12-02-2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Οικονομικών - Υποδομών 
και Μεταφορών «Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση 
στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση των ζη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3523

47491



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47492 Τεύχος B’ 3523/02.08.2021

μιών σε κτίρια από τις πλημμύρες της 26ης Ιουνίου 2018 
σε περιοχές του Δήμου Ρήγα Φεραίου της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 610).

13. Την υπό στοιχεία 74617 ΕΞ 2021/23-6-2021 από-
φαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων επί των διαδικα-
σιών επιχορήγησης επιχειρήσεων για θεομηνίες του 
ν. 4797/2021 (Α’ 66)» (Β’ 2670).

14. α) Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1407/2013 της Επιτρο-
πής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουρ-
γία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας (EE L 352 της 24/12/2013 σελ. 1) και ιδίως το 
άρθρο 3 αυτού.

β) Το γεγονός ότι με τη χορήγηση της παρούσας ενί-
σχυσης δεν προκαλείται υπέρβαση του ανωτάτου ορίου 
ενισχύσεων ήσσονος σημασίας, όπως αυτό καθορίζεται 
στον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1407/2013.

15. Το υπ’ αρ. 93608/12-03-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το υπό στοιχεία 87388ΕΞ2021/15-07-2021 έγγρα-
φο του Τμήματος Κρατικών Ενισχύσεων της Διεύθυν-
σης Εποπτευόμενων Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

17. Την ανάγκη υποστήριξης των επιχειρήσεων που 
είναι εγκατεστημένες και λειτουργούν σε περιοχές του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου της Περιφερειακής Ενότητας Μα-
γνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
επλήγησαν από τις πλημμύρες της 26ης Ιουνίου 2018.

18. Την υπό στοιχεία 85545ΕΞ2021/12-07-2021 εισή-
γηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

19. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμό πέραν της δαπάνης ύψους 57.900,00 ευρώ 
περίπου σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επεν-
δύσεων του Υπουργείου Οικονομικών (ΣΑΕ 051 ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 2021ΣΕ05100001), η οποία καλύπτεται από την 
υπ’ αρ.55889/19-5-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων. Η ανωτέρω δαπάνη εμπίπτει 
στις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1407/2013, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Παρέχεται επιχορήγηση για την αντιμετώπιση των 

ζημιών που προκλήθηκαν από τις πλημμύρες της 26ης 
Ιουνίου 2018 σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Μαγνησίας οι οποίες έχουν οριοθετηθεί με την υπό 
στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/11793/Α325/12-02-2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων - Οικονομικών - Υποδομών και Μεταφο-
ρών σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 4 και 7 του 
ν. 4797/2021 και του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1407/2013.

2. Η επιχορήγηση παρέχεται για την αντιμετώπιση 
ζημιών των επιχειρήσεων οι οποίες έχουν καταγραφεί 
από την αρμόδια Επιτροπή εντοπισμού, καταγραφής 
και αποτίμησης ζημιών της Περιφέρειας, σύμφωνα με 

το υπό στοιχείο 15, και καλύπτει στοιχεία ενεργητικού, 
όπως κτιριακές εγκαταστάσεις, εξοπλισμό, πρώτες ύλες, 
εμπορεύματα, φορτηγά αυτοκίνητα δημόσιας και ιδιω-
τικής χρήσης, μέσα παραγωγής, συμπεριλαμβανομένου 
του εγγείου κεφαλαίου και αποθηκευμένα προϊόντα, τα 
οποία κατεγράφησαν ως κατεστραμμένα.

3. Η επιχορήγηση συνίσταται σε δωρεάν χρηματική 
ενίσχυση του Δημοσίου και είναι ίση με το 30% του συ-
νόλου, της κατά περίπτωση εκτιμηθείσας ζημίας, από 
την αρμόδια Επιτροπή εντοπισμού, καταγραφής και 
αποτίμησης ζημιών της Περιφέρειας. Ειδικά για τις επι-
χειρήσεις οι οποίες έχουν ασφαλιστήριο συμβόλαιο, η 
επιχορήγηση συνίσταται σε δωρεάν χρηματική ενίσχυση 
του Δημοσίου και είναι ίση με το 30% του ποσού της 
εκτιμηθείσας ζημίας, το οποίο δεν καλύπτεται από το 
ασφαλιστήριο συμβόλαιο, με ανώτατο όριο τα ποσά που 
προβλέπονται στον υπό στοιχείο 14 Κανονισμό της Ευ-
ρωπαϊκής Επιτροπής. Για την καταβολή της απαιτείται η 
ολοκλήρωση της διαδικασίας προσδιορισμού του πο-
σού της ζημίας που καλύπτεται από το ασφαλιστήριο 
συμβόλαιο.

4. Για την καταβολή της επιχορήγησης απαιτείται η προ-
σκόμιση των κάτωθι εγγράφων στη Διεύθυνση Χρημα-
τοοικονομικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας Οικο-
νομικής Πολιτικής, του Υπουργείου Οικονομικών, εντός 
προθεσμίας δύο μηνών από την έκδοση της παρούσης. 
Στα δικαιολογητικά περιλαμβάνονται υποχρεωτικά:

α) Πρακτικό εκτίμησης ζημιών υπογεγραμμένο από 
την αρμόδια επιτροπή κρατικής αρωγής.

β) Βεβαίωση της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι δεν έχει εγκριθεί δωρεάν 
κρατική αρωγή για τις ίδιες ζημιές κτισμάτων με βάση 
το άρθρο 10 του ν. 2576/1998, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 και ισχύει, ούτε εκκρεμεί 
σε αυτήν σχετική αίτηση.

γ) Υπεύθυνη δήλωση ότι ο δικαιούχος δεν αποζημι-
ώνεται από άλλον φορέα για τις ζημιές της παρ. 3 του 
άρθρου 4 του ν. 4797/2021.

δ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία να αναφέρονται 
όλες οι ενισχύσεις ήσσονος σημασίας τις οποίες έλαβε 
βάσει των Κανονισμών (ΕΕ) 1407/2013, 1408/2013 και 
717/2014 η οικεία επιχείρηση και οι επιχειρήσεις που συ-
νιστούν ενιαία επιχείρηση με αυτήν, κατά την έννοια των 
ως άνω Κανονισμών, κατά το οικονομικό έτος δημοσίευ-
σης της παρούσας απόφασης και κατά τα δύο προηγού-
μενα οικονομικά έτη. Οι ενισχύσεις αυτές αθροιζόμενες 
με την παρούσα ενίσχυση δεν θα πρέπει να υπερβαίνουν 
το ποσό των 200.000 ευρώ, όπως καθορίζεται στον Κα-
νονισμό (ΕΕ) 1407/2013 (το αντίστοιχο ανώτατο ποσό 
για επιχειρήσεις που εκτελούν οδικές εμπορευματικές 
μεταφορές για λογαριασμό τρίτων, είναι 100.000 ευρώ), 
ειδάλλως η επιχείρηση δεν θα δικαιούται επιχορήγησης

ε) Βεβαίωση της ασφαλιστικής εταιρίας στην οποία 
εμφανίζεται το συνολικό ύψος αποζημίωσης που έλαβε 
ή πρόκειται να λάβει ο δικαιούχος ή άλλως υπεύθυνη 
δήλωση του δικαιούχου περί μη ύπαρξης ασφαλιστικού 
συμβολαίου με βεβαιωμένο το γνήσιο της υπογραφής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47493Τεύχος B’ 3523/02.08.2021

στ) Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας 
τελευταίου τριμήνου.

ζ) Γενικό πιστοποιητικό από το Γ.Ε.Μ.Η. τελευταίου 
τριμήνου, οπού προβλέπεται.

η) Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης της εται-
ρείας από το Γ.Ε.Μ.Η. τελευταίου τριμήνου, όπου προ-
βλέπεται.

θ) Έγγραφο από το οποίο να προκύπτει ο αριθμός 
τραπεζικού λογαριασμού της δικαιούχου επιχείρησης 
(IBAN), καθώς και το πιστωτικό ίδρυμα στο οποίο ανήκει.

ι) Άδεια λειτουργίας της επιχείρησης ή λοιπές άδειες 
που προβλέπονται από το θεσμικό πλαίσιο.

ια) Λοιπά δικαιολογητικά, όπως νομιμοποιητικά έγ-
γραφα, τιμολόγια, κ.λπ., τα οποία καθορίζονται από την 
αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Οικονομικών.

Η αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Οικονομικών 
μπορεί να ζητά από τις επιχειρήσεις επιπρόσθετα δι-
καιολογητικά, στο πλαίσιο ελέγχου νομιμοποίησης των 
δικαιούχων.

5. Η βεβαίωση περί του ύψους των ζημιών παρέχεται 
από την αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας με βάση τις 
ζημιές που κατέγραψαν οι αρμόδιες επιτροπές. Από το 
ύψος της εκτιμηθείσας ζημίας αφαιρείται τυχόν ασφα-
λιστική αποζημίωση που έλαβε ή πρόκειται να λάβει ο 
δικαιούχος. Σε κάθε περίπτωση, για την καταβολή της 
επιχορήγησης απαιτείται η ολοκλήρωση του προσδιορι-
σμού του ποσού της ζημίας που καλύπτεται από ασφα-
λιστήριο συμβόλαιο.

6. Μετά την ολοκλήρωση της επεξεργασίας και του 
ελέγχου των στοιχείων του φακέλου, ο φάκελος διαβι-
βάζεται από την αρμόδια Διεύθυνση της Γενικής Γραμ-
ματείας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου Οικονο-
μικών στην Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών, συνοδευόμενος από μία 
αναλυτική κατάσταση των πληγεισών επιχειρήσεων σε 
ηλεκτρονική μορφή. Η αναλυτική κατάσταση, αρμοδί-
ως υπογεγραμμένη, περιλαμβάνει την επωνυμία και τον 
Α.Φ.Μ. του δικαιούχου, τον αριθμό τραπεζικού λογαρια-
σμού σε μορφή IBAN, το πιστωτικό ίδρυμα στο οποίο 
ανήκει και το συνολικό ποσό προς πληρωμή. Η ΓΔΟΥ 
προβαίνει σε εκκαθάριση και πληρωμή στους δικαιού-
χους.

7. Τα δικαιολογητικά της παρ. 6 τηρούνται στην αρ-
μόδια Διεύθυνση της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών για δέκα (10) 
έτη από την ημερομηνία καταβολής της επιχορήγησης.

8. Οι υπηρεσίες της Περιφέρειας υποχρεούνται να τη-
ρούν για διάστημα πέντε (5) τουλάχιστον ετών το σύνολο 
των φακέλων και σχετιζόμενων εγγράφων και δικαιο-
λογητικών επιχορήγησης κάθε επιχείρησης για τους 
σκοπούς του ελέγχου του άρθρου 21 του ν. 4797/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΒΒΟΣ   

   Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.οικ.48307 (2)
Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-

κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Πολυκάστρου, αρ-

μοδιότητας 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μα-

κεδονίας και Θράκης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 6, 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 4238/2014 

«Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 
σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38), καθώς και 
της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρθρου 23,

β. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 115),

γ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ζ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

η. του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156),

θ. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

ι. της υπ’ αρ. 6106/6-4-1990 κοινής υπουργικής από-
φασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας (Κ.Υ.) Πολυκάστρου Ν. 
Κιλκίς» (Β’ 244),

ια. της υπ’  αρ. 6368/28-6-1994 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων 
Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) της 
χώρας» (Β’ 508).

2. Την υπ’ αρ. 20184/14-10-2014 διαπιστωτική πρά-
ξη του Διοικητή της 4ης ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης 
«Αυτοδίκαιη μεταφορά προσωπικού και κενών θέσεων 
του Κέντρου Υγείας Πολυκάστρου και των Αποκεντρω-
μένων Μονάδων του, στην 4η Υγειονομική Περιφέρεια 
Μακεδονίας και Θράκης, σε εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 23 του ν. 4238/2014» (ΑΔΑ:710ΙΟΡ1Ο- 257).

3. Την υπ’ αρ. 10199/1-4-2021 (Ο.Ε.) εισήγηση του Δι-
οικητή της 4ης ΥΠΕ «Μετατροπή οργανικών θέσεων των 
Κέντρων Υγείας της 4ης ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης 
για τη μετάταξη υπαλλήλων και την ενίσχυση των λει-
τουργικών αναγκών των Κ.Υ. αρμοδιότητας της 4ης ΥΠΕ 
Μακεδονίας και Θράκης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47494 Τεύχος B’ 3523/02.08.2021

4. Το πρακτικό της 11ης/28-4-2021 συνεδρίασης του Κε-
ντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφερειών (17ο Θέμα).

5. Την υπ’  αρ. Β1α/οικ.33260/27-5-2021 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους εξακο-
σίων εξήντα ευρώ (660,00€) σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού (ανώτερη εκπαιδευτική κατηγορία), 
η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του Π/Υ του Υπουργείου Υγείας (ΑΛΕ 2120101001, 
Φ/ΕΦ 1015/902-0000000), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6368/28-6-1994 κοινής 
υπουργικής απόφασης (σχετ. ια), όσον αφορά τις θέσεις 
προσωπικού του Κέντρου Υγείας Πολυκάστρου αρμοδι-
ότητας 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης, όπως αυτές μεταφέρθηκαν και διαπιστώθηκαν 
σε αυτήν (σχετ. 2), ως ακολούθως:

Την μετατροπή μίας κενής (1) οργανικής θέσης κατη-
γορίας ΤΕ κλάδου Μαιευτικής σε μία (1) οργανική θέση 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου Νοσηλευτικής (με ταυτόχρονη 
σύσταση του κλάδου).

Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων των 
αντίστοιχων κλάδων των παραπάνω κατηγοριών του ΚΥ 
Πολυκάστρου θα διαμορφωθεί ως ακολούθως:

Νοσηλευτικό και Λοιπό Προσωπικό
Κατηγορία ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Μαιευτικής
Εννέα (9) θέσεις
Κατηγορία ΠΕ
Κλάδος ΠΕ Νοσηλευτικής
Μία (1) θέση
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035230208210004*


		2021-08-02T23:19:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




